Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

[bookmark: _GoBack]О реализации Закона Удмуртской Республики «О комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по контролю
за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Совета Удмуртской Республики»

В соответствии с частями 7.6 и 7.7 статьи 5 Закона Удмуртской Республики от 15 марта 2012 года № 6-РЗ «О комиссии Государственного Совета Удмуртской Республики по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Государственного Совета Удмуртской Республики», Государственный Совет Удмуртской Республики постановляет:
1. Утвердить:
1) критерии малозначительности и несущественности проступков при рассмотрении вопросов, связанных с соблюдением депутатами Государственного Совета Удмуртской Республики ограничений и запретов, установленных законодательством о противодействии коррупции;
2) примерный перечень ситуаций, которые могут быть расценены как малозначительные проступки и несущественные проступки при рассмотрении вопросов, связанных с соблюдением депутатами Государственного Совета Удмуртской Республики ограничений и запретов, установленных законодательством о противодействии коррупции;
3) примерный перечень ситуаций, которые не образуют коррупционного проступка и не влекут применения взыскания при рассмотрении вопросов, связанных с соблюдением депутатами Государственного Совета Удмуртской Республики ограничений и запретов, установленных законодательством о противодействии коррупции.
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                          А.М.Прасолов

г. Ижевск
«     » __________ 2019 года
№

Проект вносит: постоянная комиссия Государственного Совета Удмуртской Республики по общественной безопасности, Регламенту и организации работы Государственного Совета
	                              Е.А.Дербилова